
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ГЛАВА  

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«02» мая 2024 г.                                                                                        № 238-П          

  с. Нижняя Омка 

 

О внесении изменений в административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги «Постановка  

граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма» на территории 

Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского муниципального  

района Омской области», утверждённый постановлением  

Главы Нижнеомского муниципального района Омской области  

от 20 октября 2020 года № 472-П 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2023 N 365-ФЗ "О 

внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищного кодекса Российской 

Федерации и Федеральный закон "Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", Уставом 

Нижнеомского муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка граждан на учёт в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма» на территории Нижнеомского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области», утверждённый 

постановлением Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 20 октября 2020 года № 472-П (далее по тексту – регламент) 

следующие изменения: 

раздел II Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

дополнить пунктом 2.9.9. следующего содержания: 

«2.9.9. Согласие заявителя в письменной форме на предоставление жилого 

помещения в другом населённом пункте на территории того же 

муниципального образования (при наличии у заявителя потребности в 

предоставлении жилого помещения в другом населённом пункте).». 

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном 

сайте Нижнеомского муниципального района Омской области на платформе 

«ГосВеб» - единой информационной платформе интернет – порталов органов 

государственной власти: https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Нижнеомского муниципального района Омской области 

по строительству, газификации и ЖКХ Воронцова В.С. 

 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района                                                               А.М. Стадников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


